Протокол № 3
схода граждан  д.Мута-Елга

05.05.2017г.                                                                                                        д.Мута-Елга

Место проведения: СДК д.Мута-Елга
Время проведения: 12-00 часов

Присутствовали: Файзуллин А. Г. – глава Мутабашевского сельского поселения
                                   Галимшина И.Р. – специалист Мутабашевского сельского поселения
                                   Жители  д.Мута-Елга - 50 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.​ Отчет Главы Администрации Мутабашевского сельского поселения о проделанной работе за полугодие  и о планах на вторую половину 2017г.
2. О выпасе скота в с.Старый Мутабаш
3.​ О благоустройстве на территории Мутабашевского сельского поселения
4.​ О пожарной безопасности
5. Об освещении улиц
6. О ложных вызовах в пожарную службу
7. Вопросы населения.

1.​ СЛУШАЛИ: Отчет Главы Администрации Мутабашевского сельского поселения о проделанной работе за полугодие  и о планах на вторую половину 2017г.

ДОКЛАДЧИК: Глава Мутабашевского сельсовета А.Г.Файзуллин

В своем  отчете Файзуллин А.Г. довел информацию присутствующим, о проделанной работе Администрации Мутабашевского сельского поселения с начала   2017г. Планы на вторую половину года. В обсуждении принимали участие Файзуллин А.Г.,  жители деревни.
2.​ СЛУШАЛИ: О выпасе скота в д.Мута-Елга.
ДОКЛАДЧИК: Глава Мутабашевского сельсовета А.Г.Файзуллин, жители
РЕШИЛИ:

- Выгон крупнорогатого скота начать с 12 мая 2017 года.
- Выгонять в 7.00, пригонять в 20.00 часов.
- Выгон овец начать с 10 мая 2017 года.
- Овец выгонять в 8.00 часов, пригонять в 20.00 часов.
- Не оставлять утром скот без присмотра пока пастух не заберет его в стадо, встречать вечером скотину и провожать домой.

3.СЛУШАЛИ: О благоустройстве на территории Мутабашевского сельского поселения.

ДОКЛАДЧИК: Глава Мутабашевского сельсовета А.Г.Файзуллин, жители

- Просьба к жителям деревни: навести порядок на своих приусадебных участках, мусор сразу вывозить на свалку, не складировать его во избежание пожара.
- Убедительная просьба к жителям: не поджигайте мусор. В случае поджога будем вызывать службу пожарной безопасности, а там сразу штраф.
- Также убедительная просьба: привязывайте своих собак.
- Просьба следить за порядком и не вываливать мусор сразу на въезде на свалку, вывозите его к краю.
- 6 мая организовать субботник и убрать  мусор с улиц к 7 мая – к открытию Стеллы.
РЕШИЛИ: Хозяева домовладений должны содержать в порядке принадлежащий им земельный участок, вовремя скашивать растительность. Принять  к  сведению  полученную  информацию  и донести ее до остальных жителей поселка  не присутствующих  на  сходе. Организовать субботник.
4.СЛУШАЛИ: О мерах по предотвращению и борьбе с лесными пожарами и пожарами на территории Мутабашевского сельсовета в пожароопасный весенне-летний период.
ДОКЛАДЧИК: Глава администрации Мутабашевского сельского поселения  А.Г.Файзуллин: участились случаи возгорания травы, пожары в лесной зоне.
РЕШИЛИ: На территории Мутабашевского сельского поселения гражданам запрещено разводить костры, сжигать мусор, сухую траву.

5.СЛУШАЛИ: Об освещении улиц в деревнях Мутабашевского сельского поселения
ДОКЛАДЧИК: Глава Мутабашевского сельсовета А.Г.Файзуллин
Глава СП сообщил, что в мае месяце будут проведены работы по установке уличных прожекторов во всех деревнях Мутабашевского сельского поселения.
6.СЛУШАЛИ: О ложных вызовах в пожарную службу
ДОКЛАДЧИК: Хайруллина Фауия Нагимьяновна – депутат избирательного  округа №6, фельдшер ФАП д.Мута-Елга
Есть жалобы на сына Аминова Разита Рафкатовича. Аминов Фазит Разитович совершает ложный вызов в пожарную службу. Было уже 2 случая. Семья Аминовых проживает по улице Припарковая в доме №2, при совершении вызова мальчик называет улицу и номер дома, но не говорит о какой местности идет речь. Аминов Фазит – пенсионер, инвалид.
РЕШИЛИ: Организовать разъяснительную беседу с мальчиком и его семьей.

7. Жители с.Старый Мутабаш задавали свои вопросы, глава отвечал.

РЕШИЛИ: Принять  к  сведению  полученную  информацию  и донести ее до остальных жителей поселка  не присутствующих  на  сходе.

 Глава СП Мутабашевский сельсовет:                                            Файзуллин А.Г.

Секретарь:                                                                                             Галимшина И.Р.